2024年 4月 11日

関係機関長各位

大東文化大学

法学部長

岩橋俊哉〈公印略〉

専任教員（国際政治学）の公募について（依頼）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、大東文化大学法学部では下記の通り専任教員を公募することとなりまし

た。つきましては、お忙しいところ恐縮ではございますが、貴機関関係者への周知方につ

きご配慮賜りますようお願い申し上げます。 謹白

記

【公募開始日】2024年 4月 11日

【公募対象】専任教員（国際政治学）

【機関・部署名】大東文化大学法学部政治学科

http://www.daito.ac.jp/education/law/department/political/

【種目】私立大学

【機関の説明（募集の内容）】国際政治学を中心とする政治学の教育・研究に従事する研究

者。

【仕事内容】法学部政治学科に所属し、「国際政治学 A・B」のほかに、必要に応じて「政治

学 A・B」・「海外地域政治研究 A・B」・「現代政治のイッシューA・B」・「基礎演習」・「専門

演習」その他の関連科目（原則として週 6コマを担当）、および大学院科目の授業を担当す

る。また当該分野の研究に携わるほか、本学の組織運営に関する業務、および地域連携業務

等を分担する。研究室は板橋校舎であるが、東松山校舎でも授業その他の業務を行う。

【研究分野】政治学――国際政治学

【人員・職種】1名、講師または准教授または教授

【勤務形態】常勤（定年は満 65歳となる日の属する年度末）

【勤務地】関東――東京都・埼玉県

【待遇】①給与及び手当については学校法人大東文化学園給与規則の定めるところによ

る。

②授業日は月曜日から土曜日。教授会開催日（原則として水曜日）を含め、週 4日を出

校日とし、少なくとも週 3日を出講日とする。その他、大学や学部に関する公務、入試

関係で休日出勤がある。

③休日は日曜日や祝日、その他、学校法人大東文化学園が指定した日。

④社会保険（私学共済・労災保険・雇用保険）に加入。

【応募資格】

次の（あ）~（か）をすべて満たす方。

（あ）政治学を専攻し、国際政治学分野に関する優れた研究能力を有し、政治学・国際政治

学の専門教育・全学教育に対する強い熱意と優れた能力を有する方。

（い）本学組織の運営に関する業務ならびに社会貢献・地域連携その他の対外的業務に前向

about:blank

きに取り組まれる方。

（う）学外での社会調査・実地研修への学生引率および指導に積極的に取り組まれる方。

（え）業務に支障のない日本語能力のある方。国籍不問。

（お）本学の建学の精神、教育の理念（本学ホームページ参照）を理解する人格高潔な方。

（か）以下のいずれかを満たす方。

①博士号を取得しているか、本学着任後１年以内に取得見込みであること。

②研究上、①に類する優れた業績を有すること。

【募集期間】2024年 4月 11日（木）~6月 17日（月）。最終日は 16時必着。

【着任時期】2025年 4月 1日

【応募書類】

（あ）履歴書（応募者の写真を必ず貼付し署名または捺印のこと。市販書式にても可。メー

ルアドレスを必ず記載のこと。）

（い）全ての研究業績目録（本学所定のフォーマットをダウンロードして使用すること

http://www.daito.ac.jp/site_information/recruit_professor/list.html

「著書」・「学術論文（学位論文を含む。雑誌論文は査読の有無を付記すること。）」・「翻

訳」・「学会報告（依頼講演・報告の場合はその旨を付記すること。）」・「その他」に分けて

記述すること。）※英語以外の外国語の場合は、タイトル等の仮訳を日本語で付すこと。

（う）主要業績 3点を各 1部（現物または抜刷またはコピー。修士論文は除く）。各業績に

ついて日本語要約を 1200~1500字程度で添付すること。※英語以外の外国語による論文の

場合は、全文の英語訳か日本語訳を添付すること。

（え）教育研究上の実績についての調書（A4判に横書きで 2000字程度）。

（お）本学着任後の教育研究その他の業務に関する抱負（A4判に横書きで 1200-1500字程

度）。

以上の（あ）~（お）を一括封入し（その他の書類を送付した場合は応募を受理しない）、「国

際政治学教員公募書類在中」と朱書きの上、下記宛に郵送すること。

※なお、本学窓口に直接持参されても受領しない。

※到着確認などの問い合わせにも応じない。必要に応じて、応募者が追跡できるレターパッ

ク等を使用すること。

〒175-8571  東京都板橋区高島平 1-9-1 大東文化大学法学部長 岩橋俊哉 宛

※応募書類は返却しない。ただし、「著書」の現物に関して返却を希望する場合は、その旨

を書き添えて、所要の切手を貼付した宛先記入済みの返信用封筒やレターパックなどを必

ず同封すること。

【選考内容】

提出された書類に基づき審査する。最終審査は板橋校舎にて模擬授業および面談を予定す

る。その際、新たに授業のシラバスやレジュメ等の作成を依頼することがある。最終審査（８

月中の予定）の日程は、審査当日の 2~3 週間前頃までに、候補者にのみ通知する（応募者

about:blank

からの合否の問い合わせには応じない）。所要の旅費・宿泊費等の経費は応募者の負担とす

る。

【本件公募に関する問い合わせ先】

大東文化大学法学部「国際政治学」教員選考委員会（e-mail: houjimu@ic.daito.ac.jp）

問い合わせは上記メールアドレス宛に限る。件名を「国際政治学公募」とすること。返信に

は時間を要することがある。又内容により回答には応じられない場合もある。

【備考】

提出書類に含まれる個人情報は本選考および採用以外の目的には使用しません。

以上